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Geachte heer Geelen,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bij veiligheid op het schoolplein gaat het niet alleen om toezicht maar ook om ruimtelijke oplossingen om de veiligheid van kinderen op het schoolplein te vergroten. Bent u op de hoogte dat de kinderen van de JFKennedyschool op de speelplaats deels moeten spelen tussen gestalde fietsen? Vindt u dit een acceptabele situatie, zo ja waarom?

Antwoord 1:
In het kader van het integraal huisvestingsplan basisonderwijs heeft de Raad vastgesteld op 5-1-
2016 dat de JFKennedyschool wordt uitgebreid. In dat kader zal ook de speelplaats en de fietsstalling worden meegenomen.
Overigens is de school eigenaar van het terrein en bepaalt waar de kinderen spelen en waar de fietsrekken staan.

Vraag 2:
Bent u het met het CDA eens dat de veiligheid van de kinderen hoog in het vaandel moeten staan en dat spelen tussen de fietsstallingen vaak leidt tot schade en onveilige situaties, zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Wij zijn het eens met uw stelling dat dit een onwenselijke situatie is. Verder verwijzen wij naar het antwoord onder vraag 1

Vraag 3:
Bent u bereid om financiële middelen vrij maken voor een fietsstalling aangrenzend aan het schoolplein gelegen aan de Keurmeestersdreef/Peymeestersdreef? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Wij vinden dit geen goede situatie zie vraag 1.
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Vraag 4:
Om de diverse verkeersstromen en de parkeerdrukte rondom het Kindcentrum te beperken en de veiligheid van kinderen te vergroten vraagt het CDA om zo snel mogelijk een Kiss en Ride zone aan te leggen. Is het college bereid hieraan medewerking te verlenen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
Wij zullen in samenwerking met VVN en de school onderzoeken of het realiseren van een Kiss en Ride zone hier een oplossing biedt.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën,


John Aarts

